terça-feira, 19 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Lei

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

CNPJ: 13.714.142/0001-62

LEI Nº 127/2024, DE 19 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E

DESIGNAÇÃO DE DENOMINAÇÃO DE UNIDADE

ESCOLAR MUNICIPAL, COMO “CRECHE

MUNICIPAL ANATILDES SOARES CABRAL –

PROFESSORA TIDE”, LOCALIZADA NA

TRAVESSA JOÃO COSTA BRASIL, S/Nº, NA SEDE

DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, BAHIA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, conferidas por Lei, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Pela presente Lei fica criada e designado o nome da UNIDADE ESCOLAR

“CRECHE MUNICIPAL ANATILDES SOARES CABRAL – PROFESSORA TIDE”, que

funcionará na Travessa João Costa Brasil, s/nº, na Sede do Município de Cafarnaum,

Bahia, que passa a integrar o Sistema Municipal de Ensino de Cafarnaum.

  Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal responsável pela confecção das placas

indicativas da denominação do Prédio Público objeto da presente Lei.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de verbas

consignadas em orçamento.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cafarnaum -Ba, 19 de Março de 2024.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F87A034290EEBDD69B95F9F357E1FEA

terça-feira, 19 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02046 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F87A034290EEBDD69B95F9F357E1FEA

		2024-03-19T10:50:58-0300